

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Karma Alt

Tarih : 30/03/2016

Saat :

Kayıt: Dilekçe

Stenograf :

Uzman : ..... Sayfa: 1

30 Mart 2016 Çarşamba

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.00

BAŞKAN : İsmail BİLEN (Manisa)

-----0-----

BAŞKAN – Hepinize hayırlı sabahlar arkadaşlar.

Toplantı yeter sayımız vardır.

5'inci Toplantımızı açıyorum. Bugünkü toplantımızın gündemi, Kamu Denetçiliği Kurumunun 2015 Yılı Faaliyet Raporu hakkında alt komisyon raporumuzun görüşülerek karara bağlanması idi. Alt komisyonumuzun taslak raporu salı günü hepimize ulaştırıldı. Dün de raporumuzun sonuç bölümü sizlerden gelen görüş ve öneriler doğrultusunda redakte edilip yeniden sizlere iletilti. Şimdi, raporumuzun görüşmelerine geçiyoruz.

Raporu okuma imkanımız oldu mu?

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Açıkçası ben bu sabah gördüm, dün odama uğrayamadım.

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – Raporun tamamı gelmedi zaten Başkanım, sadece o ek yazılı görüşler geldi bizlere.

BAŞKAN – Sonuç bölümü, evet.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Sabah ben de onun örneğini aldım.

BAŞKAN – Ben biraz göz gezdirdim. Özellikle sizlerden gelen, 3 arkadaşımızdan gelen görüş ve öneriler aktarılmış. Kısmen, çok fazla şey olmadan özetlenerek rapora dercedilmiş. Orhan Bey'den, sizden ve Burcu Hanım'dan gelen görüşler olmuş. Aslında bu ay sonu itibarıyla üst komisyonumuzun da görüşmesini tamamlayıp karara bağlaması gerekirdi. Biraz Meclisin yoğunluğundan, bir haftalık tatilinden, biraz da seçimlerin de 1 Kasım'da yapılıyor olmasından kaynaklı zaman darlığından çok belki uzun tartışılacak imkân bulamadık, fırsat bulamadık ama yine de, zannediyorum, bugüne kadar yaptığımız çalışmalarda da verimli, faydalı görüşler ortaya koydunuz. Özet kısmını isterseniz okuyabiliriz veya okuduysanız da görüşlerinizi alıp oylarınıza sunacağım. Zaten üst komisyonda bunu yeniden değerlendirme imkânı da bulabileceğiz.

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – Bu sonuç bölümünde şey yok, kamu denetçiliğiyle ilgili farkındalığın artırılması, burada spot çalışmalar yapılabilir. Ben birazcık şey buldum, yani sonuç bölümünün yeterince böyle derlenip toparlanmadığını...

BAŞKAN – Önceki bölümde zannediyorum vardı.

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – En son, şu “Öneri ve değerlendirmeler” bölümümüzde yok.

BAŞKAN – Biz bunu üst komisyona tavsiye ediyoruz. Yani “Bu yönleri biz eksik bulduk.” diyoruz üst komisyona, bununla ilgili bizim karar alma yetkimiz de yok zaten o hususta.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Öneri, yine öneri.

BAŞKAN – Biz öneri yapıyoruz, onu burada belirtmişiz. Diyoruz ki: “Böyle bir eksiklik var, bunun ikmal edilmesi gerekir.”

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – İkmal edilmesi...

BAŞKAN – Evet, yani “Bu nasıl giderilir?”, üst komisyon karar verecek. Gerekli bulacak mı, bulmayacak mı...

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – Zaten diğer partilerin de, herkesin yazılı görüşleri de aynen girmiş yani.

BAŞKAN – Tutanaklar da dâhil olmak üzere, burada tartıştığımız, konuştuğumuz her şey raporlarda olmasa bile şeyde var.

ORHAN KIRCALI (Samsun) – Sonuç kısmında buradaki görüşlerimiz aşağı yukarı belirtilmiş, özellikle icrai, resen araştırma konusu...

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – O var, evet. Ziraat Bankası şeyi falan...

ORHAN KIRCALI (Samsun) – Evet.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Karma Alt

Tarih : 30/03/2016 Saat : Kayıt: Dilekçe Stenograf : Uzman : ..... Sayfa: 2

Yetkilerinde, yasada ve yönetmelikte olmadığı hâlde kendilerini görevli addederek işlem yapmamaları konusunda hassasiyet göstermesi gerektiği falan...

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Şu konudaki ifadeyi acaba farklı sunabilir miyiz?

BAŞKAN – Hangisini?

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – “Ancak komisyonumuzda oluşan kanaat, resen inceleme ya da dava açma gibi yetkilerin verilmesinin getireceği yararlardan çok olumsuz sonuçlar doğurmasının oldukça muhtemel olduğu yönündedir.” Çoğunluk görüşümüz... O konuda farklı düşünüyorum ben de, siz de farklı düşünüyorsunuz.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Evet.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – “Çoğunluk görüşümüz.” dersek...

BAŞKAN – Nerede?

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Kaçınıcı paragraf...

BAŞKAN – Hayır, tamamınızı oyladığımızda zaten muhalif kalacaksanız, oy birliğiyle geçmeyecekse çoğunluk kararı olarak geçecek bu.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Ama yine de raporlaştırmada oluşan kanaat..

BAŞKAN – Sizin beyanatlarınız var.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Onlarla ilgili bir şey söylemiyorum zaten.

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – Oy birliğiyle geçireceğimiz raporu, o ifade geçerse oy birliğiyle mi geçiririz raporu?

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – “Ancak komisyonumuzda oluşan kanaat...”

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Evet, o şekilde oy birliğiyle geçer.

ORHAN KIRCALI (Samsun) – Olabilir tabii. Yani o ifade geçince oy birliğiyle geçsin diyorsunuz şeyi değil mi?

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Tabii, olur.

BAŞKAN – Olabilir. Nedir, nerede?

Arkadaşlar, ben Burcu Hanım'ın şeyini de okudum, sizinkini de, dünyada olmayan bir başdenetçilik yetkisi tanımlıyorsunuz, ona bizim katılmamız mümkün değil. Cumhurbaşkanından neredeyse Anayasa Mahkemesine varıncaya kadar bütün kararlar ombudsmanın denetiminden geçsin diyorsunuz, çok tehlikeli bir şey bu. Doğru bir şey de değil.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – İşte, o nedenden de oy birliği olmayacak.

BAŞKAN – Dünyada da emsali yok.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Muhalif olacağız yani bu noktada.

BAŞKAN – O zaman, peki, bu hâliyle oylarınıza sunacağım.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Biz sadece şundan bahsediyoruz ama, bu raporun oy birliğiyle geçip geçmemesinden değil, bakın, burada yazılı olan kısımdan bahsediyoruz. Hani, “komisyonda oluşan kanaat”, çoğunluk görüşü yani daha...

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Kanaat, ortak kanaat değil.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Bu noktada kanaat ortak kanaat değil o ama, bundan bahsediyoruz. Genel raporun ortaklaştırılmasından bahsetmiyoruz. Arkadaşlar...

YASAMA UZMANI – Şu başlığı “Komisyon çoğunluğu tarafından öneriler” diye değiştirebiliriz Başkanım.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Tabii, tabii. Bahsettiğimiz konu o.

BAŞKAN – Hayır, raporun son kısmını oyladığımızda “Şunlara, şunlara, şu hususlara...” diyebiliriz, “İtirazlar olduğundan rapor oy çokluğuyla geçmiştir.” de diyebiliriz...

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Sayın Başkan...

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – O başka bir durum Sayın Başkan, o çok başka bir durum. Doğrudur, rapor oy çokluğuyla geçer, oy birliğiyle geçer, o ayrı bir şey ama hazırlanan sonuç bölümünde “Ancak komisyonumuzda oluşan kanaat...” bizi de bağlar.

BAŞKAN – Nerede?

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Çok basit bir değişikliktir o.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Karma Alt

Tarih : 30/03/2016

Saat :

Kayıt: Dilekçe

Stenograf :

Uzman : ..... Sayfa: 3

ORHAN KIRCALI (Samsun) – 4'üncü paragraf.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Evet, evet.

BAŞKAN – Ya da “komisyonumuzun çoğunluğunda oluşan” mı diyorsunuz?

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Evet, çoğunluğun kanaati.

BAŞKAN – Tamam, olur. Problem değil o.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – O kadar, başka bir durumdan...

BAŞKAN – O zaman, bu hâliyle... Ve redakte yetkisi de vereceğiz çünkü bazen harf veya kelime düşüklüğü olabilir, cümle şeyi olabilir, uzman arkadaşlara redakte etme yetkisiyle birlikte...

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Benim o gün bahsettiğim, yani burada özellikle, genel itibarıyla her şeyi yazmışlar, onda problem yok ama bazı örnekler vermiştik onlar geçmemiş.

BAŞKAN – Onları zaten tekrar etmişsiniz, var onlar tutanaklarda.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Yok, ben Roboski'den bahsettim...

BAŞKAN – Roboski'den daha önce sözlü olarak da bahsettiniz.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Yazılı olarak niye geçmemiş?

BAŞKAN – Roboski olayını daha önceki oturumlarda da ifade etmişsiniz.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Tamam, yazılı olarak da geçmesini arzuluyoruz.

BAŞKAN – Yazılı zaten onlar, tutanaklar yazılı. Yazılı hâle geliyor buradaki konuştuklarımız.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Tamam, raporda yazılmamasının sebebi?

BAŞKAN – Yok, özet. Yani o raporları arkadaşlar özet geçmişler. Sadece sizin değil, Orhan Bey'inkini de aynı şekilde.

ORHAN KIRCALI (Samsun) – Evet, evet. Özet şeklinde geçmiş.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Biz geçmesini arzuluyoruz Sayın Başkan.

BAŞKAN – Genel prensip kararları. Ben yeterli buluyorum.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Sizin takdirinize mi bağlı?

BAŞKAN – Oylamaya tabi.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Hayır, benim ağızımdan çıkan cümlelerin buraya, rapora yansması sizin takdirinize mi bağlı?

BAŞKAN – Oylamaya tabi, rapora yansması oylamaya tabi.

JÜLİDE SARIEROĞLU (Ankara) – Bizim çıkan sözlerimiz de kısaltılmış.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Tabii, tabii. Onu anlıyorum, onda şüphe yok.

ORHAN KIRCALI (Samsun) – Ben de yazılı olarak vermiştim, özet olarak geçmiş. Evet, özet olarak geçiyor şeyler.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Onda şüphe yok. Ama bütün konuştuğum her şey var burada, bir tek “Roboski” kelimesi yok.

BAŞKAN – Yok, o da var.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Ürkmemek lazım bundan, bunlar bizim gerçeklerimiz, bu anlamda söylüyorum.

BAŞKAN – Bu hâliyle raporu oylarınıza sunacağım.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Pardon, bir iki şeyi daha eğer arkadaşlar uygun görürlerse... Bu 6'ncı maddenin (f) fıkrasında denetçilerden birisinin çocuk ve kadın haklarında görevlendirilmesi konusunda bir düzenleme var ya, ilk toplantıda ben ifade etmeye çalışmışım, çocuk ve kadın hakları ve diğer dezavantajlı grupların tek bir denetçi eline verilmiş olması, bu alandaki çalışmaların verimliliğini azaltır.

BAŞKAN – Okudum.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Bunun dağıtılması gerektiği konusundaki öneri...

BAŞKAN – Takdir... Şimdi, bakın, başdenetçiye sınırsız yetki veriyorsunuz, ondan sonra diyorsunuz ki: “Yetkiyi biz burada sınırlandıralım ya da biz değerlendirelim.”

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Şimdi, ben onu anlayamadım, nereden başdenetçiye geniş bir yetki...

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Karma Alt

Tarih : 30/03/2016

Saat :

Kayıt: Dilekçe

Stenograf :

Uzman : .....

Sayfa: 4

BAŞKAN – İfadelerinizde var, Burcu Hanım'ınkindede de, sizinkinde de var. "Cumhurbaşkanı dâhil olmak üzere bütün işlemleri, eylemleri başdenetçi ya da ombudsmanlık kurumu denetlisin." diye ifadeleriniz var, benzer ifadeleriniz burada da var. Başdenetçinin takdirine bağlı. Başdenetçi 5 kişilik heyetten her birine belli bir sorumluluk veriyor, bunun dışında 6'ncı bir denetçi alma şansı yok, yani heyetin içerisinde 6'ncı, 7'nci ismi dâhil etme şansı yok.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – Ama hepsini, yani bunların her birinin, diğerlerinin görevleri konusunda, hangi alanlarla ilgili oldukları konusunda bizim bir bilgimiz yok ama çocuk alanı, kadın alanı, dezavantajlı gruplar alanı tek bir denetçi üzerinde olduğu zaman bundan verimli bir sonuç alınamayacağı düşüncesindeyim. Bir de bugün yaşanan gerçeklerimize de aykırı, çocuk alanı apayrı ve sorunlu, kadın alanı, en sorunlu alanlar değil mi özellikle? Bir de bunların dezavantajlı gibi görülüp de değerlendirilmesi... Oysa tamamen ayrı sorun alanları. Dezavantajlılar içine de engelliler falan ifade edilmiş. Bu konuda farklı bir düzenlemenin gelmesi gerektiğini düşünüyorum, görev dağılımında buna özen gösterilmesi gerektiğini düşünüyorum.

BAŞKAN – Peki.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Aynı şekilde önerimiz de var yani yazılı olarak sunduğumuz rapor da var, biz de aynı görüşteyiz Başkanım.

BAŞKAN – Peki. Bu başdenetçinin görevine müdahale anlamına geleceğinden bunu tartışmaya açmayı doğru bulmuyorum. İkincisi, dezavantajlı grupların aşağı yukarı birbiriyle çok yakın ilgileri, alakaları olduğunu... Ben de başdenetçi gibi düşünüyorum. Bir hanımefendiye, bir hemcinsinize verilmiş olmasını da doğru ve isabetli buluyorum.

Raporu bu hâliyle oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler...

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – İtirazlarımızla kabul o zaman.

BURCU ÇELİK ÖZKAN (Muş) – Evet, muhalefet şerhi hâlinde, itirazla.

ŞENAL SARIHAN (Ankara) – İtirazlarımızı ifade edelim.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Rapor bu hâliyle kabul edilmiştir.

Raporu yeniden redakte ederek yazma konusunda arkadaşlarımıza yetki verilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Evet, toplantı gündemimiz burada tamamlanmıştır, dolayısıyla alt komisyonumuzun da görevi tamamlanmış olmaktadır. Çalışmalarınızdan ve katkılarınızdan dolayı sizlere teşekkür ediyorum. Karma Komisyon toplantısında görüşmek dileğiyle hepinize hayırlı günler diliyorum, toplantıyı da kapatıyorum.

Kapanma Saati: 11.15